
1. Innledning

Den meldingen regionstyret her avgir, begrenser seg hovedsaklig til det mandatområdet styret har fått. Det vil si 
de fellesoppgaver som er overdratt fra organisasjonens grunnplan. Mandatet er gitt i lovverket og årsmøtets 
vedtak. Det utelukker ikke at styret også kommenterer foreningssituasjonen og utviklingen der, siden disse er de 
egentlige oppdragsgivere. Det er situasjonen lokalt som avgjør hva regionen kan gjøre. Rammene bestemmes av 
den bærekraft foreningene har, og de midler som misjonsfolket stiller til rådighet.

2. Regionårsmøtet og regionstyret

Årsmøtet
Regionårsmøtet 2009 ble holdt på Bjørnstad bedehus 25. april.

Regionstyret
Siden årsmøtet har regionstyret bestått av:

Styreleder: Jan Holone, Rygge  valgt til 2010
Nestleder: Jan Fredriksen, Askim valgt til 2011

Sverre Fjeldberg, Hannestad valgt til 2010
Anvor Greibesland, Askim valgt til 2010
Jorid Slettevold, Kråkerøy valgt til 2011
Astrid Bjørk Andreassen, Borge valgt til 2012
Sigmund Larsen, Sponvika valgt til 2012

Ansattes repr. 
Boe Johannes Hermansen valgt til 2010

Vararepresentanter fram til 2010:

1. Asbjørn Degnes, Rakkestad,
2. Mona Bøe, Varteig
3. Thore Degnes, Rakkestad

Anne Lise Dahle er vararepresentant for de ansatte
Acta-styrets representant uten stemmerett: Johannes Vingerhagen, Rokke
Dessuten møter regionleder fast i styret uten stemmerett

Årsmøtet 25.04.09 ble avholdt uten ferdigstillet regnskap.  Ekstraordinært årsmøte ble gjennomført onsdag 
02.12.09 i Sarpsborg med en sak: behandling av regnskapet. Et revidert regnskap ble da godkjent av årsmøtet.

3. Ansatte og arbeidsmiljø

Regionens ansatte pr. 31.12.09 

Ansatte tilknyttet regionkontoret:
Bjørnar Holmedal, regionleder, 100 % stilling
Gunnar Navestad, undervisningsleder, 100 % stilling
Vera Heines, administrasjonssekretær, 80 % stilling
Boe Johannes Hermansen, informasjons- og misjonskonsulent, 40 % stilling
Ole Martin Rudstaden, leder for Acta, 100 % stilling 
Torill Bredeg, barne- og familiearbeider, 100 % stilling
Lin Katrin Mørken, barne- og ungdomsarbeider, 80 % stilling
Anne Lise Dahle, prosjektarbeider, 40 % stilling
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Kjell Pettersen, administrative oppgaver, 10 % stilling

Marie Syverstad, ettåring i Acta, 100 % stilling
Tanja Elise Sandanger, ettåring i Acta, 100 % stilling

Espen Holmen, prosjektarbeider i Normisjon Hannestad og Greåker, 20 % stilling

Ansatte ved leirstedene:

Sauevika
Kjell Pettersen, bestyrer/vaktmester, 60 % stilling
Odd Jørgen Bredeg, 100 % i tidsrommet mars-november
Trine Møllerop Allum, 100 % i tidsrommet mars-september, 

Misjonssenteret
Kjell Pettersen, bestyrer/vaktmester, 30 % stilling
Erling Dehnes, vaktmester, timebasis
Unni Larsen, renhold, timebasis

Sjøglimt
Knut Edlar Arnesen, bestyrer/vaktmester, 100 % stilling 
Jane Fosser, husholdsbestyrer, 50 % stilling
Lena Westlie Gromholt, kokk, 50 % 

4. Frivillige medarbeidere
Den ulønnede tjenesten er en grunnleggende side ved vår organisasjon, og vi er takknemlige for all den tid, 
innsats og krefter som legges ned i vår virksomhet fra denne gruppen. 
Østfold har mange gode frivillige medarbeidere, både fritidsforkynnere og hjelp på regionkontoret og 
leirstedene. Samtidig oppleves det som en utfordring å rekruttere nye som kan delta i disse viktige funksjonene. 

5. Arbeidsmiljø

Sykefraværet har i 2009 vært på 2,5 % av samlet antall arbeidsdager for tilsatte. 
Det har ikke forekommet ulykker eller skader i tilknytning til arbeidet. Regionstyret er av den oppfatning at 
arbeidsmiljøet for regionens ansatte er trygt.
Regionstyret kjenner ikke til forhold i virksomheten som har forurensende effekt på det ytre miljø. Det er derfor 
ikke satt i verk tiltak i så henseende.

6. Virksomheten i regionen

Normisjon region Østfold driver slik virksomhet
• Forkynnerarbeid og rådgivningsarbeid overfor regionens foreninger og lag, blant annet 

kursvirksomhet og lederopplæring. 
• Regionale arrangement beregnet for alle, samt arrangement for ulike kategorier som barn og 

ungdom, familier og pensjonister. 
• Regionen samarbeider dessuten med Normisjon sentralt om felles oppgaver.
• Regionen eier og driver Haugetun Folkehøyskole og leirstedene Misjonssenteret (Degernes), 

Sauevika (Hvaler) og Sjøglimt (Marker).
• Organisasjonen har i sin virksomhet oppmerksomheten rettet mot kjønnsfordelingen blant ansatte 

og tillitsvalgte, og vi arbeider for en tilnærmet lik fordeling mellom kjønnene. Alle stillinger er i 
prinsippet åpne for begge kjønn. Det samme gjelder tillitsverv i organisasjonen. Vi har 10 kvinner 
og 9 menn ansatt i hel- eller deltidsstillinger. Styret består av tre kvinner og fem menn.

• Regionkontoret for Normisjon region Østfold har besøksadresse: St. Mariegt. 99, Sarpsborg.



6.1 Foreningene
Regionen hadde totalt 103 foreninger/kor innen voksenarbeidet pr. 31.12.2009.  Det er en oppgang på to i 
forhold til året før. 

Type forening Antall pr 
31.12.09

Antall pr 
31.12.08

Antall pr 
31.12.07

Antall pr 
31.12.06

Forening 71 71 76 75
Misjonsforening 8 6 6 8
Blandet kor/musikklag 11 11 11 10
Kvinneforening 9 9 10 14
Mannsforening 1 2 1 2
Forsamling 3 2 2 1
Fellesskap.no 0 0 0 1
Totalt 103 101  106 111

Det foreligger ikke noen fullstendig medlemsoversikt for alle Normisjons foreninger. Derfor er det vanskelig 
si noe nøyaktig om medlemssituasjonen, men følgende trend er klar: Det er mange gamle medlemmer som går 
bort, og medlemstallet er totalt sett synkende.

6.2 Direkte medlemmer
Normisjon i Østfold hadde 53 direktemedlemmer pr. 31.12.2009. Regionens viktigste kontakt til 
direktemedlemmene er NorKontakt og hjemmesidene på internett. 

6.3 Misjon i nærmiljøet
Tradisjonell møtevirksomhet har fremdeles sin berettigelse og betyr mye. Samtidig innebærer den synkende 
oppslutning i foreningene at et av de viktigste satsningsområdene i tiden som kommer, vil bli å etablere nye 
fellesskap hvor nye generasjoner finner sitt åndelige hjem.

6.4 Misjon internasjonalt
Misjonsforum har hatt sine samlinger for å jobbe fram ideer og planer som kan skape økt misjonsengasjement i 
foreningene. Første mandag i februar ble det igjen arrangert inspirasjonskveld for misjonskontaktene, styrene og 
andre interesserte. Denne gangen var møtet lagt til Misjonshuset i Rakkestad, og Nils Magnar Sture fra 
Hovedkontoret la innover oss hvor viktig det er med Bibeloversettelser. 

I 2009 fikk vi 3 nye misjonskontakter. Av de ca.90 foreningene er det nå 32 som har valgt en misjonskontakt. I 
tillegg kommer misjonskontakter for 5 menigheter – 37 i alt.

Pr. 31.12 hadde 7 menigheter fornyet misjonsavtaler med Normisjon i Østfold. Det er:
• Eidsberg menighet med prosjektstøtte til Nepal
• Torsnes menighet med prosjektstøtte til Nepal
• Skjeberg menighet med prosjektstøtte til Aserbajdsjan
• Rolvsøy menighet med prosjektstøtte til Nepal
• Ullerøy menighet med prosjektstøtte til Nepal
• Greåker menighet med prosjektstøtte til Aserbajdsjan
• Soli menighet med prosjektstøtte til Aserbajdsjan

Styret har av budsjettmessige hensyn vedtatt å si opp avtalen med SMM i Borg bispedømmeråd.

6.5 Kurs- og undervisningstilbud
Vi ser på undervisning som et viktig element i bygging av disipler og fellesskap. Derfor har Normisjon region 
Østfold også i 2009 tilbudt Alpha-kurs og bibelkurs. 

Det har blitt avholdt 12 bibelkurs og bibeltimeserier - på Hauges Minde, Rokke, Skjeberg, Mysen, Mossik, 
Skiptvet, Skontorp (sammen med Kjærre og Mossik), Halden og Tistedal, Spydeberg, samt Bethania, Sarpsborg. 
Noen av kursene har vært fellessamlinger for flere foreninger. Temaene har vært Filipperbrevet, "Fremtid og håp 



- GT", "Framtid og håp - NT", "De siste ting og tider" og  Sendebrevene i Johannes åpenbaring. 
Undervisningsleder Gunnar Navestad har vært lærer på disse kursene.

Vekstnettverket er for foreninger som ønsker endring og hjelp til motivasjon og målsetting. Regionen tilbyr 
veiledende undervisning og samtaler med styrer og ledergrupper, og vår prosjektarbeider Anne Lise Dahle 
jobber spesielt med dette. Når styrene har valgt hva de vil satse på i utadrettet virksomhet, deltar regionen med 
undervisning og kurs og annet etter behov. Denne måten å arbeide på innebærer at  de samme foreningene har 
støtte fra regionen over flere semestre.

6.6 Regionarrangement (utenom Acta) 

januar - april
31.01-01.02 Misjons- og inspirasjonshelg med basar, Bethel, Fredrikstad
02.02 Misjonsforums  inspirasjonskveld, Rakkestad
25.04 Regionårsmøte for Normisjon, Bjørnstad bedehus
29.04 Pensjonistenes dag, Sjøglimt

mai - juni
21.05 Familiefestival, Sjøglimt
01.06 Sauevikastevne, Sauevika
06.06 Loppemarked, Sjøglimt
20.06 Låvebasar, Langsbakken, Degernes

juli - september
09.08 Tombstevnet (fellesarrangement)
14.-16.08 Mannsleir, Sauevika. ble i praksis erstattet av dugnadshelg
21.-23.08 Kvinneleir, Sauevika

oktober - desember
31.10 Damens dag, Sjøglimt
31.10 Mannsfest, Sjøglimt
10.10 Misjonsbasar for Halden-området, i Rokke bedehus
14.11 Misjonsbasar for Sarpsborg-området
28.11 Julemesse for Indre Østfold, i Betania, Mysen

6.7 Informasjonsarbeidet
NorKontakt - med et opplag på 2300 blader - og hjemmesidene på internett, www.normisjon.no/ostfold, er 
regionens hovedkanaler for informasjon. Foreningsinformasjon og brev blir også lagt ut på våre sider, og også 
NorKontakt er å finne i en lavoppløselig utgave for nedlasting. Redaktør for blad og nettsted er Boe Johannes 
Hermansen og grafiker og teknisk tilrettelegger er Jan Holone.

6.8 Arkivstyre
I løpet av året er det satt i gang et arbeid som innebærer å samle og registrere det historiske materialet fra 
regionalt og lokalt ledd på et sted. Til å lede dette arbeidet er det opprettet et arkivstyre bestående av Harald 
Thoresen, Jul-Lars Kvernhusengen, Kai Ørebech og Boe Johannes Hermansen (leder).
Et historisk arkiv vil være en nødvendig ressurs for vitenskapelig personale og lærere ved universiteter og 
høyskoler, studenter under veiledning på universitet og høyskolenivå, samt ansatte og frivillige engasjerte i 
Normisjon og andre personer med faglige problemstillinger som arkivmaterialet kan belyse.

6.9 Barne- og ungdomsarbeidet
Organisasjonen har grunn til stor takknemlighet over det som skjer gjennom Acta. Arbeidet er preget av både 
høy kompetanse og stort engasjement. Vårt ansvar i dette arbeidet er stort, og vi må alle på best mulig måte være 
med på å legge forholdene til rette for misjonsarbeidet blant kommende generasjoner. Satsningen på ettåringer 
har vist seg som en viktig bit av arbeidet, og våre medlemmer oppfordres til å støtte den givertjenesten som er 
spesielt rettet mot dette, slik at vi kan satse videre på ettåringstjenesten.

7. Haugetun Folkehøyskole 
Haugetun Folkehøyskole drive et meget viktig ungdomsarbeid, og vi har all grunn til å være stolte av skolen. 
Se for øvrig Haugetuns egen rapport.



8. Leirstedene
Vi viser til leirstedenes rapporter. Her gis et bilde av hva som skjer på hvert enkelt sted. Våre leirsteder har en 
høy kvalitet og er en viktig hjemlig misjonsmark der barn, unge og voksne får oppleve et møte med Jesus. Det er 
et tankekors at mesteparten av de arrangementene som er på leirstedene ikke er våre egne, men eksterne 
leietagere som benytter stedene. Det er i perioder ledig kapasitet på leirstedene, og vi oppfordrer 
lokalforeningene til å benytte stedene til egne arrangementer; bibelhelger, familiesamlinger o.l. Dette vil være et 
fint avbrekk i vanlige møterutiner, og vil være fellesskapsstyrkende og til inspirasjon og fornyelse. 
 
9. Økonomi

Regnskapet for 2009 er ført av NLM Økonomiservice AS (NØS).  
 

1. Forutsetning for fortsatt drift er lagt til grunn for årsregnskapet 2009. 
2. Regionstyret kjenner ikke til forhold som på annen måte er viktig for å bedømme regionens 

økonomiske stilling.
3. Regionstyret foreslår at årets resultat føres mot de enkelte avdelingenes disposisjonsfond.

10. Bedehussalg

I 2009 ble følgende bedehus i regionen solgt:

Bedehus Beliggenhet Salgssum brutto

Emmaus Fredrikstad 1.577.420

Opstad Greåker 1.450.000

Regionen v/Sauevika har fått kr. 500.000 etter salget av Ebenezer bedehus i Fredrikstad.  Denne foreningen var 
ikke med i Normisjon, men hadde et nært forhold til Sauevika. Vi takker for gaven.

11. Avslutning

Selv om regnskapet for 2009 viser et lite overskudd, står vi foran store utfordringer. Å få til en riktig fordeling av 
innsamlede midler mellom hjemme- og utearbeidet samtidig som vi ønsker å opprettholde og helst øke 
virksomheten i regionen, betyr at vi må ha en kraftig økning av gaveinntekter spesielt rettet mot hjemmearbeidet. 
Dette er medlemmenes og foreningenes oppgave og ansvar, da regionstyret ikke har andre inntekter å styre 
driften etter enn det som kommer inn som gaver. Fordi inntektene ikke står i forhold til utgiftene har regionstyret 
gått i samtaler med Landstyret (LS) og Normisjons hovedadministrasjon får å se om det er mulig å finne 
driftsmessige løsninger som kan bevirke at vårt misjonale oppdrag i Østfold kan drives med den styrke som det 
fortjener. Vi må styrke hjemmearbeidet vårt i alle aldersgrupper, både fordi det er et stort, udekket behov for 
forkynnelse og opplæring i Østfold, og fordi det er å bygge framtiden både for ytre- og indremisjonsarbeidet. 
Uten et godt og livskraftig hjemmearbeid kan vi heller ikke på sikt regne med å ha et ytremisjonsarbeide.

Avslutningsvis finner vi også grunn til å peke på at den kirkelige og åndelige situasjon utfordrer oss som 
misjonsfolk, til frimodig bekjennelse i ord, handling og bønn.
 
Regionstyret takker alle ansatte og frivillige medarbeidere for tjenesten i 2009. Vi gleder oss over den felles 
tjeneste og det evige livs håp vi har i Jesus Kristus. 



Sarpsborg, 31.12.2009/08.03.2010

Styret for Normisjon region Østfold

Jan Holone, styreleder Boe Johannes Hermansen, ansattes repr.
Sign. Sign.

Sigmund Larsen, styremedlem Sverre Fjeldberg, styremedlem   
Sign. Sign.

Jan Fredriksen, nestleder          Astrid Bjørk Andreassen
Sign. Sign.

Jorid Slettevold, styremedlem Anvor Greibesland
Sign. Sign.

Bjørnar Holmedal
regionleder
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